ПРОТОКОЛ № 21
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

25 февраля 2022 года								     г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место проведения голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Члены Комиссии:
- А.В. Латышонок;
- К.А. Прохоров;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг по проведению предрейсового, послерейсового медицинского освидетельствования водителей АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 31-2022).
2. О заключении договора оказания услуг на обучение работников АО «ЮРЭСК» в учебном центре «МРСК Урала» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 32-2022).

[bookmark: _GoBack]
По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг по проведению предрейсового, послерейсового медицинского освидетельствования водителей АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 31-2022).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора оказания услуг по проведению предрейсового, послерейсового медицинского освидетельствования водителей АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. «а» пп. 5 п. 3.2.5. ст. 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если продукция может быть получена только от одного поставщика и отсутствует ее равноценная замена, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по проведению предрейсового, послерейсового медицинского освидетельствования водителей АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центр профессиональной патологии» (адрес места нахождения: 628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Рознина, д. 73; ИНН 8601030734, КПП 860101001, ОГРН 1078601000048);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: оказание услуг по проведению предрейсового, послерейсового медицинского освидетельствования водителей АО «ЮРЭСК» (5 207 осмотров);
· Срок оказания услуг: с 01.05.2022 года по 30.04.2023 года;
· Место оказания услуг: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск;
· Цена договора: 275 971 (двести семьдесят пять тысяч девятьсот семьдесят один) рубль 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с пп. 2 п.2 ст.149 Налогового кодекса РФ;
· Порядок оплаты: оплата услуг осуществляется в течение 15 (пятнадцати) календарных дней следующего за месяцем оказании услуг, после подписания Сторонами акта об оказании услуг.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора оказания услуг на обучение работников АО «ЮРЭСК» в учебном центре «МРСК Урала» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 32-2022).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора оказания услуг на обучение работников АО «ЮРЭСК» в учебном центре «МРСК Урала».
Согласно пп. 6 п. 3.2.5. ст. 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если осуществляется закупка услуг по обучению или проведению тематических семинаров (совещаний, тренингов, форумов, конференций), услуг по организации культурно-массовых и спортивных мероприятий, оказание спортивных услуг (предоставление помещений для тренировок, спортивных площадок, бассейна, спортивного инвентаря, услуг тренера и т.д.), возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по повышению квалификации сотрудников АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: Негосударственное частное образовательное учреждение Дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Межрегиональной распределительной сетевой компании Урала» (адрес места нахождения: 620017, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Электриков, 15; ИНН 6673215508, КПП 668601001);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: оказание услуг по повышению квалификации сотрудников АО «ЮРЭСК»» (37 сотрудников). Объем оказываемых услуг указан в ТЗ;
· Срок оказания услуг: с 14.03.2022 года по 31.12.2025 года;
· Место оказания услуг: 620017, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Электриков, 17;
· Цена договора: 549 009 (пятьсот сорок девять тысяч девять) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с пп. 14 п.2 ст.149 Налогового кодекса РФ;
· Порядок оплаты: оплата производится по факту оказания услуг, на основании акта оказанных услуг, до 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за отчетным, платежным поручением, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 25 февраля 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин _____________________

	Члены комиссии:

А.В. Латышонок___________________

К.А. Прохоров _____________________

М.С. Зеленяк  _____________________

3